СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 февраля 2024 года                                                 № 415

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов ЗАТО г. Североморск от

20.06.2023 № 346 «Об особенностях

исполнения обязанностей, соблюдения

ограничений и запретов в области

противодействия коррупции некоторыми

категориями граждан в период проведения

специальной военной операции»

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации

от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения

ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми

категориями граждан в период проведения специальной военной операции»,

Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной

службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования

городской округ закрытое административно-территориальное образование

город Североморск Мурманской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от

20.06.2023 № 346 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения

ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми

категориями граждан в период проведения специальной военной операции»

(далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 1.1. пункта 1 Решения изложить в

редакции:

«1.1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной

consultantplus://offline/ref=25613B820ED8D467709385FFBBD2423B76950FBD5A5E377A8236A5B7B3F274E2C65484FA1032E476AE95E98CAAG0h8M
https://base.garant.ru/16955379/
https://base.garant.ru/16955379/

 2

службы, включенных в соответствующий перечень, лица, замещающие

муниципальные должности, муниципальные служащие органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск, руководители подведомственных

органам местного самоуправления ЗАТО г. Североморск предприятий и

учреждений, обязанные представлять сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей, не представляют такие сведения в

случае, если их супруги:».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск                Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

                             О.А. Прасов                                        Е.П. Алексеев